
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 03PT-004157 ze dne 2 7 .0 7 . 2 0 2 0

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o poskytování služeb č. 03PT-004157 ze dne 27. 07. 2020 na poskytování služby, tj.
„Externí posuzování uplatňovaných nároků zhotovitelů u vybraných staveb ZB ŘSD ve vztahu k 

obchodním podmínkám a závazným dokumentům" uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Dodatek č. 1“).

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Právní forma:
Bankovní spojení:
Zastoupeno:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9
25023446
CZ25023446
Městský soud v Praze,
oddíl C, vložka 235748
společnost s ručením omezeným

Zastoupen:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:

Poskytovatel: IBR Consulting, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:

Právní forma:
Bankovní spojení:

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 1/2021 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 03PT-004157 ze dne 27.07.2020
(dále jen „Dodatek č. 1"):



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 03PT-004157 ze dne 27.07.2020

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 27. 07. 2020 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
o poskytování služeb č. 03PT-004157 „Externí posuzování uplatňovaných nároků zhotovitelů 
u vybraných staveb ZB ŘSD ve vztahu k obchodním podmínkám a závazným dokumentům" (dále 
jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zejména provádění analýz a posouzení navrhovaných změn 
během výstavby („ZBV") uvedených ve změnových listech předkládaných v průběhu realizace 
stavby ze strany ŘSD ČR a zhotovitele stavby, komplexní claimová agenda a analýza 
harmonogramů.

1.2. Smluvní strany dále pak shodně konstatují, že ke dni podpisu tohoto dodatku Poskytovatel 
realizuje dílčí plnění u významného počtu vybraných probíhajících staveb v gesci ZB ŘSD, přičemž 
jejich úspěšné ukončení je odvislé zejména na získání relevantních podkladů, vznikajících 
průběžně v době realizace dotčených staveb, ze strany příslušných zhotovitelů.

1.3. Při respektování skutečnosti, že
• dotčené probíhající stavby nebudou dokončeny ve lhůtě dané článkem 4.2 Smlouvy ve 

znění pozdějších dodatků
a současně
• v době do dokončení dotčených probíhajících staveb zcela objektivně vzniknou další 

požadavky na změny během výstavby (dále jen „ZBV"), jež budou navazovat na již 
analyzované ZBV, claimové události a nezbytnost časového řízení, které jsou součástí 
předmětu plnění Smlouvy

a současně
• rozsah realizovaných dílčích prací, spočívajících v provádění potřebných analýz 

a souvisejících stanovisek, překračuje předpokládaný rozsah, stanovený přílohou č. 2 
Smlouvy

smluvní strany shodně konstatují, že je objektivně účelné, efektivní a hospodárné dokončit dílčí 
předměty plnění Smlouvy u staveb, jež budou dokončeny v průběhu roku 2021 a 2022, tj. po 
lhůtě dané článkem III. Smlouvy

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny finančního i věcného plnění, specifikované tímto 
dodatkem jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
článku III. Smlouvy, jenž nově zní:

4.2. Poskytoval je povinen provést Služby do 30. 06. 2022 ode dne účinnosti této 
Smlouvy.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
článku IV.1. Smlouvy, jenž nově zní: 1

1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu měsíčně zpětně
za Služby řádně poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci, a to ve výši stanovené dle 
přílohy č. 2 Smlouvy (dále jen „Cena"), která obsahuje položkový soupis Služeb s jednotkovými



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 03PT-004157 ze dne 27.07.2020

cenami (cena poskytnuté položky * počet poskytnutých jednotek v součtu za všechny druhy 
poskytnutých položek v rámci příslušného kalendářního měsíce). Celková uhrazená Cena, 
tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, nepřesáhne částku 2175 000,00 v Kč bez DPH.

2.3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 a článků 2.2 a 2.3 tohoto dodatku 
dohodly na změně Přílohy č. 2 - Položkový rozpis Ceny Služeb, jejíž nové znění je přílohou tohoto 
dodatku.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně 

a vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Přílohu tohoto dodatku tvoří 
i. Příloha č. 2 Smlouvy

3.4. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do tohoto dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v 
souhrnu Dodatek č. 1), a to oběma smluvními stranami.
Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.5. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

D initá lně  nnrlpn<;al

Datum: 2021.12.08 
07:16:39 +01'00l

Digitálně podepsal:
Datum: 13.12.2021 10~02:53 +01:00



D
igitálně podepsal:

D
atum

: 13.12.2021 10:03:03 +01:00

Příloha Dodatku č. 1

Seznam nabízených činností v rámci technické asistence

Rozpis činností: m.j.
počet cena za m.j. 

(bez Cena celkem  
(bez DPH)

m.j. DPH)

Analýza a posouzení Objednateli Zhotovitelem předkládaných ZBV, 
součinnost pfi zpracovaní jednotlivých priloh těchto ZBV 
specifikovaných SGR RSD CR c. 18/2017 ver. 1.2, specifikace 
dokumentu nutných pro, zajištěni úplnosti dokumentace ZBV a kontrola 
formální správnosti a úplnosti těchto ZBV.

Příprava návrhu detailního odůvodnění ZBV v souladu s uvedenou SGŘ 
ŘSD CR a ZZVZ.

Cenová kontrola nově vzniklých položek v rámci Objednateli 
Zhotovitelem předkládaných ZBV v souladu se SoD a SGŘ ŘSD ČR.

Analýza, posouzení a formální kontrola předkládaných claimu, 
součinnost při zpracovaní návrhu dopisu Objednatele Zhotoviteli v 
souladu se SoD, specifikace dokumentu nutných pro zajištěni úplnosti 
předkládaných claimu a konzultační činnosti související s touto 
claimovou agendou.

Formální kontrola, administrativní pomoc a sledováni procesních 
postupu v rámci zpracovaní jednotlivých harmonogramu v souladu s 
Metodikou pro oasové řízeni u stavebních zakázek (metodika SFDI).

Konzultační činnosti a poradenská činnost související s projednáním 
ZBV, claimu a harmonogramu na změnových jednáních, mimořádných 
jednáních nebo na kontrolních dnech stavby.

Celkem bez DPH 2 175 000,00 Kč
DPH 21 % 456 750,00 Kč
Celkem vc. DPH 2 631 750,00 Kč

Digitálně podepsal

Datum: 2021.12.08 07:15:53 
+ 01 '00 '


